
 

OZNAČENÍ NA OBALU 

 

ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNĚJŠÍM OBALU 

 

{papírová krabička} 

 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

Mastodynon perorální kapky, roztok 

 

Vitex agnus castus Ø, Caulophyllum thalictroides D4, Cyclamen purpurascens D4, Strychnos ignatii 

D6, Iris versicolor D2, Lilium tigrinum D3 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

Složení: 100 g kapek obsahuje: Vitex agnus castus Ø 20,0 g, Caulophyllum thalictroides D4 10,0 g, 

Cyclamen purpurascens D4 10,0 g, Strychnos ignatii D6 10,0 g, Iris versicolor D2   20,0 g, Lilium 

tigrinum D3 10,0 g. 

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Pomocné látky se známým účinkem: ethanol (celkový obsah 53 objemových % alkoholu). 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A VELIKOST BALENÍ 

 

Perorální kapky, roztok  

 

50 ml 

100 ml 

200 ml  

 

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY  PODÁNÍ 

 

Perorální podání. 

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

 

 

8. POUŽITELNOST 

 

Použitelné do:  

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 



 

Spotřebujte do 6 měsíců po otevření lahvičky. 

 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

 

Nepoužitelné léčivo vraťte do lékárny.  

 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Bionorica SE 

Kerschensteinerstrasse 11-15 

92318 Neumarkt 

Německo 

 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

94/021/98-C  

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

č.š. 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

Výdej léčivého přípravku možný bez lékařského předpisu. 

 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Přípravek se používá při premenstruačním syndromu, který se projevuje např. bolestí, napětím a 

zvýšenou citlivostí prsů, psychickou nevyrovnaností, zácpou, otoky, bolestí hlavy/migrénou. 

Dospělí a dospívající starší 14 let (Mastodynon nemá být používán před nástupem pravidelné 

menstruace v pubertě) užívají 2 krát denně (ráno a večer) 30 kapek naředěných trochou vody. 

Lahvičku držte při kapání vždy svisle. 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

Mastodynon  

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

Neuplatňuje se. 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

Neuplatňuje se. 

 



 

MINIMÁLNÍ ÚDAJE UVÁDĚNÉ NA VNITŘNÍM OBALU 

 

{etiketa} 

 

1. NÁZEV LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU 

 

Mastodynon perorální kapky, roztok 

Vitex agnus castus Ø, Caulophyllum thalictroides D4, Cyclamen purpurascens D4, Strychnos ignatii 

D6, Iris versicolor D2, Lilium tigrinum D3 

 

2. OBSAH LÉČIVÉ LÁTKY/LÉČIVÝCH LÁTEK 

 

Složení: 100 g kapek obsahuje: Vitex agnus castus Ø 20,0 g, Caulophyllum thalictroides D4 10,0 g, 

Cyclamen purpurascens D4 10,0 g, Strychnos ignatii D6 10,0 g, Iris versicolor D2 20,0 g, Lilium 

tigrinum D3 10,0 g.  

 

3. SEZNAM POMOCNÝCH LÁTEK 

 

Pomocné látky se známým účinkem: ethanol (celkový obsah 53 objemových % alkoholu). 

 

4. LÉKOVÁ FORMA A VELIKOST BALENÍ 

 

Perorální kapky, roztok  

 

50 ml 

100 ml 

200 ml  

 

5. ZPŮSOB A CESTA/CESTY  PODÁNÍ 

 

Perorální podání.  

Před použitím si přečtěte příbalovou informaci. 

 

6. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, ŽE LÉČIVÝ PŘÍPRAVEK MUSÍ BÝT UCHOVÁVÁN 

MIMO DOHLED A DOSAH DĚTÍ 

 

Uchovávejte mimo dohled a dosah dětí. 

 

 

7. DALŠÍ ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ, POKUD JE POTŘEBNÉ 

 

 

8. POUŽITELNOST 

 

Použitelné do: 

 

 

9. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PRO UCHOVÁVÁNÍ 

Po prvním otevření nepoužívejte déle než 6 měsíců. 

 

10. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO LIKVIDACI NEPOUŽITÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

NEBO ODPADU Z NICH, POKUD JE TO VHODNÉ 

Nepoužitelné léčivo vraťte zpět do lékárny.  



 

11. NÁZEV A ADRESA DRŽITELE ROZHODNUTÍ O REGISTRACI 

 

Bionorica SE 

Kerschensteinerstrasse 11-15 

92318 Neumarkt 

Německo 

 

 

12. REGISTRAČNÍ ČÍSLO/ČÍSLA 

 

94/021/98-C  

 

13. ČÍSLO ŠARŽE 

 

č. š.: 

 

14. KLASIFIKACE PRO VÝDEJ 

 

 

15. NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Přípravek se používá při premenstruačním syndromu, který se projevuje např. bolestí, napětím a 

zvýšenou citlivostí prsů, psychickou nevyrovnaností, zácpou, otoky, bolestí hlavy/migrénou. 

Dospělí a dospívající starší 14 let (Mastodynon nemá být používán před nástupem pravidelné 

menstruace v pubertě) užívají 2 krát denně (ráno a večer) 30 kapek naředěných trochou vody. 

 

 

16. INFORMACE V BRAILLOVĚ PÍSMU 

 

 

17. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – 2D ČÁROVÝ KÓD 

 

 

18. JEDINEČNÝ IDENTIFIKÁTOR – DATA ČITELNÁ OKEM 

 

 


